

Société HEXABYTE

Siège social : Avenue Habib Bourguiba immeuble CTAMA – 9000 Beja – Tunisie

MF : 760635KAM000

RC : B124582001

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS AU 30/06/2017

(En Dinar Tunisien)

Désignation	2ème Trimestre			Du 1er janvier au			Exercice 2016**
	2017	2016	Variat° 2T17/2T16	30/06/2017	30/06/2016	Variat° 1S17/1S16	
Produits d'exploitation (1)	1 138 529	1 244 159	-8%	3 119 505	3 346 939	-7%	7 085 187
Revenus ADSL résidentiel	645 427	767 097	-16%	1 945 965	2 048 341	-5%	3 583 103
Revenus XDSL Entreprises & Noms de domaine	141 591	117 572	20%	380 969	387 516	-2%	1 593 378
Ventes Tablettes & Solutions surveillance IP	351 302	347 532	1%	790 344	897 174	-12%	1 867 219
Revenus divers	209	11 958	-98%	2 227	13 908	-84%	41 487
Produits des placements	92 300	69 834	32%	164 814	140 566	17%	372 933
Charges financières (dont loyers de leasing)	4 508	110	3998%	5 564	299	1761%	33 677
Charges d'exploitation hors amortissements et provisions (2)	935 807	1 212 907	-23%	1 928 318	2 216 458	-13%	5 489 470
Dont charges du personnel	267 125	472 814	-44%	573 268	796 715	-28%	1 301 017
Dont autres charges d'exploitation	150 271	175 614	-14%	297 077	327 667	-9%	607 633
EBITDA(3)= (1)-(2)	202 722	31 253	549%	1 191 186	1 130 482	5%	1 595 717
Marge d'EBITDA (3)/(1)	18%	3%	15%	38%	34%	4%	23%

(*) Ces chiffres sont extraits des situations comptables provisoires arrêtées à cette date.

(**) Les chiffres de 2016 sont extraits de la situation comptable après audit du CAC

1. Produits d'exploitation

- Le chiffre d'affaires du deuxième trimestre 2017 a connu une baisse de 8% par rapport à celui de 2016 en passant de 1 244 159 DT à 1 138 529 DT. Cette régression est de 7% pour les six premiers mois de l'année où le chiffre d'affaires est passé de 3 346 939 DT au 30/06/2016 à 3 119 505 DT au 30/06/2017.
- Cette baisse s'explique notamment par le recul du chiffre d'affaires des solutions ADSL et des ventes Tablettes analysée comme suit :
 - les revenus ADSL résidentiel ont enregistré, au deuxième trimestre 2017, une baisse de 5% par rapport à la même période de 2016 en passant de 2 048 341 DT à 1 945 965 DT,
 - les ventes tablettes et solution IP ont baissé de 12 % en passant de 897 174 DT à 790 344 DT

2. Charges d'exploitation

Face à une régression semestrielle du chiffre d'affaires de 7%, les charges d'exploitation ont enregistré une baisse considérable de 13%, en passant de 2,216 MTND à 1,928 MTND. Ce qui a généré un effet positif sur les indicateurs de rentabilité de la société.

3. EBITDA

L'EBITDA de la société Hexabyte à la fin du 2^{ème} trimestre 2017 s'élève à 1,191 MTND contre 1,130 MTND au titre de la même période de 2016, soit une progression de 5%.

Pour sa part, la marge d'EBITDA de la société s'est située à 38% contre 34% au 30/06/2016 et 23% au 31/12/2016.